
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  257  DEL  21/07/2017

OGGETTO

EMISSIONE  ORDINANZA  PER  L'ISTITUZIONE  DI  SENSO  UNICO  ALTERNATO 
REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O DA MOVIERI, IN BASE ALLE NECESSITA' 
DI TRAFFICO, CON L'INTRODUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KM/H, SULLA 
S.P. 9  DELLE  FORBICI  IN  COMUNE  DI  CASTELNOVO  NE'  MONTI,  IN  LOCALITÀ 
GATTA, DA LUNEDÌ 24 LUGLIO 2017 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI RIPRISTINO 
DEL MANTO STRADALE, DALLE ORE 08,30 ALLE ORE 18,00

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

Premesso che,  con lettera assunta agli atti con Prot. 18474/1/2017, del 20/07/2017 il signor Scarpati  
Vincenzo,  per  conto  della  Ditta  SIELTE  S.p.A.,  ha  chiesto  l'emissione  di  ordinanza riguardante  il 
cantiere sulla S.P. 9 “Delle Forbici (Felina - Villa Minozzo – Civago)” in località Gatta in Comune di 
Castelnovo nè Monti, per effettuare lavori di ripristino del manto stradale a seguito dei lavori di scavo 
effettuati per la posa di minitubi e fibra ottica, come da autorizzazione della Provincia di Reggio Emilia 
Prot. n. 29412/64/2016, del 22/12/2016, e Prot. n. 2239/64/2016 del 01/02/2017;

per l'esecuzione di dette lavorazioni, che comportano l'occupazione di parte della carreggiata stradale, 
si  rende  necessario  limitare  il  transito  istituendo  un  senso  unico  alternato,  regolato  da  impianto 
semaforico o da movieri, in base alle necessità di traffico, e introducendo il limite di velocità a 30 km/h,  
con decorrenza da lunedì 24 Luglio 2017 e fino al termine degli stessi, dalle ore 8,30 alle ore 18,00;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del personale della ditta Zecchini Scavi  srl,  via Corvia 89/1, Lama Mocogno (MO), in conformità a  
quanto previsto dal Codice della Strada, dal relativo regolamento di attuazione, con l'adozione degli 
schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 
2002; la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi  
segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali  
interventi è quello del responsabile del cantiere Sig. Sergio Zecchini 335/8067834 – 0536/343659;

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,
O R D I N A

l'istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico o da movieri, in base alle 
necessità di traffico, con l'introduzione del limite di velocità a 30 km/h, sulla S.P. 9 “Delle Forbici 
(Felina - Villa Minozzo - Civago)” in Comune di Castelnovo nè Monti, in località Gatta (fuori e 
dentro il centro abitato), da lunedì 24 Luglio 2017 e fino al termine dei lavori, dalle ore 08,30 alle 
ore 18,00;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del personale della ditta Zecchini Scavi  srl,  via Corvia 89/1, Lama Mocogno (MO), in conformità a  
quanto previsto dal Codice della Strada, dal relativo regolamento di attuazione, con l'adozione degli 
schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 
2002; la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi  
segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali  
interventi è quello del responsabile del cantiere Sig. Sergio Zecchini 335/8067834 – 0536/343659.

Reggio Emilia, 21/07/2017

                  F.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
       MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

        (Ing. Valerio Bussei)

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005

Atto N. 257 del 21/07/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 257 del 21/07/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


